quis infra pra^dictos tcrminos domus veslraj homi-

terit impetrari. Staluimus etiam ut propter inter-

dictura lerrae commune monaaterium vestrum, ex-

communicatis et interdictisexclusis, a divinisnon

cogatur oflfciis abstinere.Obcunte verotenuncejus-

dem loci priore, etc, usque profutura. Salva sedis

apostolicae auctoritale. Si qua igiLur in futurum,

ctc. Cunctis autem eidem loco, etc. usque in finem.

Datum Lateraniper manura Joannis SanctajMa-

riac in Cosmidin diaconi car.Jiuulis S. R. E. cancol-

larii ii Kal. Octobris, indictione xiv, Incarnationis

Dominicae anno 12H, pontificatus vero domini In-

nocentii papoe III anno quarto decimo.
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GVIl.
, A

PRIORI ET FRATRIBUS CARTHUSIENSIBU3.

De presbytero qui causavit aborsum.

(Laterani, iv Non. Octobris.)

(250) Sicutexvestrarumtenoreperpendimuslitte-

rarum, cum quidam presbyter vestri ordinis, qui

prius fuerat niger monachus, quamdam mulierem

praegnantem, cum qua contraxerat consuetudinem

inbonestam, et quse asserebat se concepisse ab eo,

per zonam arripuerit quasi ludens, ipsa postmodum

mulier sic ex eo se asseri. fore laesam quod occa-

sione hujusmodi abortivit. Propter quod idera pre-

sbyler proborum virorum usus consilio, se ipsum

duxit ab altaris ministerio sequestrandum. Quare

nobis humiiiter suppiicastisut cumeo misericordi-

ter agere dignaremur.Nos vero devotioni vestrae in- B
sinuatione praesentium respondemus quod.si non-

dum erat vivificatus conceptus, poterit ministrare;

alioquin ab altaris offlcio (251) debet abstinere.

Datum Laterani, iv Non. Octob. pontiQcatus nos-

tri anno quarto decimo.

CVIII.

UNIVSRSIS ARCHIEPISCOPIS ET EPISCOPIS AD QU03 LIT-

TERiE IST^ PERVENERINT.

De terminandis pacifice litibus CarthusiensiumetCi-

sterciensium.

(Laterani, ivNon. Octobris
)

Cum inter omnes religiosos no.:>-riteraporisviros

Cisterciensis et Oarthusiensis ordinum fratres ma-

gna per Dei gratiara polleant hooestate, si quam
^

forsitan inter eos, huraanigenerisinimicodissemi-

nantezizania, materialitis exorittir, perquam apud

eos sanctae quietis otium perturbetur, nos, qui pu-

ritatem religionis ipsorum ferventi charitate zeia-

mur, non possumus non moveri, scientes quod con-

tentiones hujusmodi,a suo proposito alienae^religio-

nis maculant puritatem, cum secundum Apostolum

servum Dei non oporteat litigare. Ut igitur diabo-

licae fraudis astutia quae, ut in eisreligionem com-

maculet, lites suscitat interipsos, per apostolicee

sollicitudinis studiura celeriterelidatur.universitati

vestrae per apostolica scripta maadamus quatenus,

cum in dioecesibus vestris aliqua fuerit inter eos

materia litis exorta, vos sine mora partes vestras

interponatis ad pacem inter eos amicabiliter refor-

mandam. Quod si forsan hoc modo provenire non D

poterit, sine sumptu et strppitu causam inter eos

mediante justitia terminetis, facientes quod decre-

verilis per censuram ecclesiasticam sublc^x) cujus-

Jibet contradictionis et appellationis obsta.f.ulo fir-

miter observari.

Datum Laterani, iv Non. Octobris, pcntificatus

nostri anno quarto decimo.

CIX.

(250) Gap. Sicut ex lilterarum, De Homicid.
(251) In quart. Co\[.,minislerio. Sed Colbert, ha-

CHARISSIMO IN CHRISTO FILIO NOSTRO HENRICO ILLUSTRI

CONSTANTINOPOLITANO IMPERATORI.

Ut castruni de Situm restituat Templariis.

(Laterani, iii Non. Octobris.)

(252) Grave gerimus et molestum quod, cum tu et

alii crucesignati ad hoc debueritis circa captionem

et detentionem iraperii RomaniiB intendere princi-

paliter ut per illud subveniretis commodius terrae

sanctae, tu non solum eidem nullum curasti adhuc

subsidium rainistrare,verumetiarafratribusmilitiae

Templi, qui pro ipsius terrae defensione totis viri-

bus elaborant, infers molestias etjacturas, castrum

de Situm super Ravenica cura pertinentiis suis ip-

sis auferens pro tuae arbitrio voluntatis.Et licetjam
saspe pro restitutione ipsius tibi direxerimus scripta

nostra, tu tamen preces nostras petransisti hacte-

nus aure surda
,
prout debueras non attendens

quam benigne ac efficaciter tuas preces curaverimus

exaudire, quantumve nostrum auxilium tibi fuerit

hactenus opportunum : quod si tibi forsan, tua

promerenteduritia,duxerimu3subtrahendum,expe-

rimento cognosces quantum tibi utile fuerit, quan-

turave subtractum afferat detrimentum. Quo-

circa serenilatem tuam rogamus atque mone-

raus et exhortaraur in Domino quatenus castrum

prsefatum cum pertinentiis ejus sine difficultate

reslituas fratribus antedictis et nullam super

eo de caetero ipsis molestiam inferas vel gra-

vamen. Alioquin, cum eis ulterius nolimus, sicuti

nec debemus, in suo jure deesse, qui suraus omni-

bus in justitia debitores, pro certo cognoveris quod

super hoc officii nostri debitura exsequemur.

Datura Laterani, iii Non. Oclobris, pontificatus

noslri anno quarto decimo.

CX.

THEBANO CAPITULO.

Confirmat remissionem crusticae.

(Laterani, Kal. Octobris.)

Ex parte vestra fuit propositum coram nobis

quod, cum vos nobilibus viris Oddoni de Roca do-

mino Atheniensi et G. nepoti ejus trecenta viginti

hyperpera et amplius teneremini nomine crusticae

reddere annuatira, dictus Oddo raedietatem ipsius

crusticae pertinentem ad ipsura vobispialiberaiitate

remisit; pro remissione vero medietatis alterius

praefato G. quingenta hyperpera solvere cerlo ter-

mino promisistis. Unde cum nobilis vir Gaufridus

princeps Achaiae, ad quem ratione feudi dicta crus-

tica pertinebat, remissionem hujusmodi liberaliter

acceptarit, nobis humiliter supplicastis ut remis-

sionem eamdem dignaremur vobis auctoritate apo-

stolica confirmare. Nos igitur vestris precibus incli-

nati, remissionem crusticae memoratae, sicutpieac

provide facta esl, et in authenticis inde confectus

plenius continetur, auctoritate apostolica confirma-

mus et praesentis scripti patrocinio communimns.

bet officio.

(252) Vide lib. 13, epist. 135.
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Nulli ergo... nostrse confirmationis, etc, usgue ia- A Datum Laterani, ii Kalend. Octobris, pontificatus

nostri anno quarto decimo.

CXIII.

ARCniPRESBYTEUO SANCTI LAURENTII, ABBATI SANCTI

GEMINI ET SANCTiE MARl^ NOV,E ET SANCTI ANGELI

DE SPATA, SANCTI STEPHANI DE PLATEA FRAIANORUM.

Confirmatur eis relaxalio procuralionum

(Larerani, viii Id. Octobris.)

Cum a nobis petitur, etc.jUs^Meen^cctum. Eaprop-

ter, dilecti in Doraino filii vestris justispostulatio-

nibus gralo concurrentes assensu, relaxationem

procuralionum quam ven^brabilis frater noster Ray-

merius Vilerbiensis episcopus sponte ac provide vo-

bis indulsit, sicut pie ac provide facla est, et in

instrumentis publicis no3citurcontineri,aucloritate
iiu«uuuj rauaot.isem aii;ij.Btiisuupum ex H'^«'-a

.postolica confirmamus et pra3sentis scripli patro-
vertebatur, eis et dilecto fiiio Nazarocensi (253) « ^.^.^ communimus. Decernimus ergo, etc, usque
electo duxerimus commiltendam, ipsi, cum idem

electus eis commiserit vices suas, et eisdem con-

stiterit plenius prsedictos fratres rebus praefatis

cursurum.

Datum Laterani, Kal. Octobris pontificatus no-

stri anno quarlo decimo.

CXI.

ARCHIEPISCOPO ET DILECTIS fIlIIS DECANO ET T.

CANONICO THEBANIS.

Ejusdem argumenti cum episiola 155 libri xiii.

Venerabiles fratres nostri Davaliensis et Cardi-

censis episcopi per suas nobis litteras inlimarunt

quod, cum causam quae super domo de Iheracomite

ac rebus aliis valentibus duo millia sexcenla et de-

cem et octo hyperpera inter dilectos filios fratres

militiae Templi ex parte una et venerabilem fratrem

nostrum Patracensem archiepiscopum ex aitera

fuisse contra justitiam spoliatos, possessionem

earum salva quKstione proprietatis, deprudentum
virorumconsiliosententialiteradjudicarunteisdem,

et condemnantes praefatum archiepiscopum in mo-
deratis expensis, in eos qui praesumerent eorum
sententiaj contraire excommunicalionis scntentiam

promulgarunt. Quocirca discretioni vestrae per apo-

stolicascriptamandamusquatenusprsedictassenten-

tias, diffinitivam videlicet, sicut est justa,percensu-

ram ecclesiasticam, et excommunicationis, sicut

noslrae confirmalionis, etc, usque incursurum.

Datum Laterani, viii Idus Octobris, pontificatus

noslri anno quarto decimo.

CXIV.

ABBATl SANCTI STEPHANI BONONIENSIS, ET MAGISTRO

GUEGORIO DECUETORUM DOCTORI BONONIjE COMMO-

BANTI.

IJt suspe7idant episcopum Alexandrinum

(Laterani, iv Id. Octobris.)

Illius testimonium invocamus qui testis est in

ccelo fidelis quod quantum ipse nobis donare digna-

tur, a quo estomn," datum optimum et omne donum
perfectum, negotia quae ad sedera apostolicara perfe-

rationabihter est prolata, usque ad satisfactionem
,

• ^ , .... .•

., P • ,• 1 ... , ,, , ,, /1 runtur cum puritateachoneslatetractareacexpedire
idoneam faciatis auctoritate nostra sublato appella- ti ^

,., .. .,. , .,., f,..,,,„.. , . ^ , . curamus.venalitatis vitium,quod ex cupidilatepro-
tionis obstaculo firmiler observari. Quod si non ,.

' ,. ,- , .
^ ... . ,•

cedit, quae radix est omnium vitiorum, ommmodis
detestantes ; sicutetiam illipossuntperhibere testi-

monium veritati qui pro diversis negotiis exsequen-

dis ad Romanam Ecclesiam frequenter accedunt,

quam per divini muneris gratiam ab hujusmodi

labis contagio servare satagimusexpiatam ; ut quod

gratis accepimus, gratis demus, nullatenus susti-

nentes quod in causis ecclesiasticis aliqua pactio

vel conventio seu etiam promissio intercedat, qua-

tenus si quid interdum post finem negolii fuerit ex-

hibitum, non per necessitatem exlortum, sed per

devotionera appareat esse collalum. Verum mirari

cogimur et moveri super eo quod ab Alcxandrino

episcopo didicimus altenlatum,cxjuraraciito quod

ipsemet praestitit in causa quaeinter ipsum et quos-

dam mercatores Roraanos coram vobis ex dele-

gatione nostra exstitit vcntilala
;
qui cum ab co

quamdarn fepeterent pecunise quantitatcra, quam
Romae suisprocuratoribusmutuaverantlitterasejus

habentibus de mutuo contrahendo, ipse suum re-

cognoscen^ esse sigillum, quod litteris cral im-

pressum, sed negans eas de sua conscientia pro-

cessisse, constanter asseruit quod centum libras

eis solverat pro exponsid , et potestatem illis

concesscrat ut si possent forsitan obtinere quod

omnes...tu, frater archiepiscope, cum eorum altero

ea, etc

Datum Laterani, ii Kal. Octobris pontificatus

nostri anno quarto decimo.

CXII.

AVELONENSI EPISCOPO, ET DILECTO FILIO THESAURARIO

ET T. CANONICO THEBANIS.

Confirmalur composilio facta inier archiepiscopum el

capitulum Atheniense.

(Laterani, ii Kal. Octobris.)

Dilecti filii Atheniense capitulum nobis humililer

supplicarunt ut compositionem inter eos ex parte

una et venerabilem fratrem nostrum eorumdem
archiepiscopum ex altera super ipsius ecclesiae red-

ditibus ac facultatibus aniicabiliter initam aucto-

ritale dignaremur apostolica confirmare. Quocirca

discretioni vestrae per apostolica scripta mandamus
quatenus compositionem ipsam, sicut ad utilitatem

Ecclesiae sine pravitate provide facta est et ab utra-

que parte sponle recepta, ac in authentico inde con-

fecto plenius continetur, faciatis per censuram ec-

clesiasticam appellatione remota firmiter cbservari.

Quod si non omnes... tu ca, frater episcope, cum
eorum allero ea, etc.

D;

(253) Supra lib. xiii, epist. 155, Zaratorien.
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Ecclesiae quae ad Alexandrinam Ecclesiam, sicut A
olim statutum fuerat accedebant,iread eam minime

tenerentur, et quod idem episcopus octo locorum

Ecclesias pacifice possideret, usque ad centum
quinquaginla libras mutuum conlrahere liceret

eisdem ; si vero impetrare possent ut omnes posses-

siones ecclesiae Sancti Martini de Foris ad Alexan-

drinamecclesiampertinerent.usquead trecentarum

librarum summam possenl libere a mercatoribus

mutuare. Ex his quidem evidentor apparet quid de

nobis idem episcopus senserit,quos ad bona eccle-

siastica concedenda per interventum pecuniye in-

duci posse pulabat.quidve dari mandaverit pro bo-

nis ecclesiasticis obtinendis, cum expresse taxave-

ril quanlam pro istis ct quanlam pro illis possent

pecuniam mutuare. Quia vero non solum a malo, g
sed ab omni specie mali praecipit Apostolus absli-

nere, nos zelo eccIesiasticaB honcstatis accensi,tan-

tffi prajsumptionis ac turpitudini? malura corrigere

cupientes, per apostolica vobis scripta prajcipiendo

mandamus quatenus auctoritatenostra sufTulti prse-

falum episcopum ab exsecutione pontificalis et sa-

cerdolalis officii, sublato cujuslibet contradictionis

et appellationis obstaculo, publice suspendatis, ut

ejus exemplo similia caBteri agere pertimescant,fa-

cientessentcntiamsuspensionis hujusmodi perceu-

suram ecclesiasticam firmiter observari.

Datum Laterani.iv Idus Ootobris,pontificatus no-

stri anno quarto decimo.

cxv.
NOBILI MULIERI. FILIiE SANCII QUONDAM REGIS PORTU- p

GALENSIS.

necipitur stib protedione sedis apostolicse.

(Laterani, iii Id. Octobris.)

(254) Olim ad petitioiiem inclytae memoriseSancii

patristuiregisPortugalensistestamentumquodfece.

ral in mortis articulo constituLus duximus confir-

mandum.Verum quia dubitas ne super his quae tibi

eodem testamento legavit ab aliquibus tibi molestia

inferatur,nobis humiliter supplicasti ut eadem tibi

auctorilate dignaremur apostolica confirmare. Nos
igiturtuis precibus inclinali, personam tuam cum
omnibus bonis quas inpraesentiarum rationabiliter

possides, aut in futurum justis raodis praestante

Domino poteris adipisci, sub beati Petri et nostra

protectione suscipimus ; et tam Baucias, Tuias n
et Aoruca cura pertinentiis suis, qua3 jamdictus

pater et mater tua cum oranibus filiis et filiabus

suis tibi donavit.quam haereditates quas tibi nobiles

mulicr, V.Kgee nomine,quaete nutrivit et adoplavit

in filiam, hajreditario tibi jure concessit,sicutjuste

ac pacifice possides, devotioni tuae auctoritate apo-

stolica confirmamus et praesentis scripti patrocinio

communimus. NuIIi ergo, etc, nostrae protectionis

et confirmationis, etc, usque incursurum.

Datum Laterani, iii Idus Octobis, pontificatus

nostri anno xiv.
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CXVI

AnCHlEPISCOPO COMPOSTELLANO, ET ULIXBONENSI ET

EGITANIENSI EPISCOPIS

Siiper eodem.

(Laterani, Non. Octobris.)

Olim ad petitionem inclytae memoriffi Sanciiregis

Portugalensis testamentum quod fecerat in raortis

articuIoconstitutusduximusconfirmandum.Verum

quia nobilis mulier M. filia regis ipsius dubitat ne

super his quae sibi eodem testamento legavit ab

aliquibus ei raolestia inferatur,nobis humiliter sup-

plicavilut eadem sibi confirmare auctoritate aposto-

lica dignaremur.Nos igitur ipsiusprecibus inclinati

personam suam cum omnibus bonis,etc.,Mi in con-

firmaiione in eumdem fere modum usque sicut ea

juste acpacifice possidet,eidem curavimusauctori-

tate apostolica confirmare. Quocirca fraternitali

vestrae per apostolica scripta mandamus quatenus

si quis prffidictam nobilem super bonis praedictis

praesumpserit ternere molestare, vos illum a prae-

sumptione sua percensuram ecclesiasticamsublato

appellationis obstaculo ratione prajvia corapescatis.